Inicio > XXII Entrega de la Presea al Mérito Académico Enrique Díaz de León 2019

## XXII Entrega de la Presea al Mérito Académico Enrique Díaz de León 2019

9:00 horas

La Universidad de Guadalajara a través del Sindicato de Trabajadores Académicos (STAUdeG) invita a la XXII Entrega de la Presea al Mérito Académico Enrique Díaz de León 2019.

Presiden: doctor **Ricardo Villanueva Lomelí**, Rector General de la Universidad de Guadalajara; doctor **Héctor Raúl Solís Gadea**, Vicerrector ejecutivo de la Universidad de Guadalajara; maestro **Guillermo Arturo Gómez Mata**, Secretario General de la Universidad de Guadalajara; maestra **Inés González Nicolás**, Investigadora y experta en temas de género y Ganadora de la Presea Especial "Elvia Carrillo Puerto"; maestro **José de Jesús Becerra Santiago**, Secretario General del Sindicato Único de Trabajadores de la Universidad de Guadalajara; maestro **Francisco Javier Armenta Araiza**, Presidente De La Federación De Estudiantes Universitarios (FEU), y licenciado **Jesús Palafox Yáñez**, Secretario General del Sindicato de Trabajadores Académicos de la Universidad de Guadalajara. Esta presea se otorgar por el desempeño académico y por los actos sobresalientes o relevantes que hayan trascendido en beneficio de la Universidad de Guadalajara, del estado de Jalisco y de la República Mexicana, ejercido en los distintos niveles educativos que se contemplan en la Universidad de Guadalajara, dentro de los todas las áreas del conocimiento que convergen en nuestra institución educativa.

Salón Juan Rulfo, planta baja, Expo Guadalajara

Fecha:

Viernes 06 de Diciembre de 2019

Lugar:

Dom. avenida Mariano Otero 1499, colonia Verde Valle

## **URL Fuente:**

https://comsoc.udg.mx/actividades/xxii-entrega-de-la-presea-al-merito-academico-enrique-diaz-de-leon-2019